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MINIMAL
sèche-serviette
Architecte: Manuel Aires Mateus

Concept minimaliste, le sèche-serviettes électrique minimal a été crée et 
développé en partenariat avec l’architecte Manuel Aires Mateus pour le 
projet Palace Condes de Murça à Lisbonne.



Minimal 11
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13Minimal
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domotic touchnoir blancbrossé

acier inoxydable / acier au carbone

matériau

poli

mur

vue de hautvue frontale vue latérale

mur

sol mur

finitions

radiateur

couleur RAL

accessoires



a

b
c

3

M 900

900

35

23

0,6

100

M 1200

1200

35

23

0,8

150

M 1400

1400

35

23

1,0

150

M 1800

1800

35

23

1,3

200

a

b

c

(mm)

(mm)

(mm)

(l)

(watt)

15Minimal

modèle

hauteur

largeur totale

profondeur

capacité

électrique

mur

RADIATEUR

vue latéralevue frontale

vue de haut
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M TUBE
sèche-serviette

Donnant continuité à la ligne minimaliste et en ayant comme principal 
objectif  la création de sèche-serviette électrique pour des espaces réduit,  
la Foursteel présente le M Tube, M Tube Square et M Tube Round.
Disponible en acier inoxydable et en acier en carbone, dans les finitions: 
blanc, noir, poli ou brossé.



a

d

c

b

MT 3 550

3

30

120

550

120

3x0,4

3x40

MT 3 800

3

30

120

800

120

3x0,6

3x40

1

30

-

550

120

0,4

40

1

30

-

800

120

0,6

40

M Tube

a

b

c

d

(mm)

(mm)

(mm)

(mm)

(l)

(watt)

17M Tube

câble électrique

élément électrique II occulte

rail électrique 
pour installer 
les radiateurs

vue de haut

intérieur du mur

vue frontale vue latérale

modèle

nº de éléments

hauteur des éléments

distance entre les éléments

largeur totale

profondeur

capacité

électrique

élé. additionnel élé. additionnel
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M TUBE SQUARE

domotic touch

sèche-serviette

accessoiresfinitions

noir 
texturé

blancpoli brossé

acier inoxydable / acier au carbone

matériau

couleur RAL



a

d

c

b

MTS 3 550

3

30

120

550

120

3x0,4

3x40

MTS 3 800

3

30

120

800

120

3x0,6

3x40

1

30

-

550

120

0,4

40

1

30

-

800

120

0,6

40

M Tube Square

a

b

c

d

(mm)

(mm)

(mm)

(mm) 

(l)

(watt)

19M Tube Square

élément électrique II occulte

câble 
électrique

rail électrique 
pour installer 
les radiateurs

vue de haut

vue frontale vue latérale

modèle

nº de éléments

hauteur des éléments

distance entre les éléments

largeur total

profondeur

capacité

électrique

élé. additionnel élé. additionnel

intérieur du mur
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M TUBE ROUND

domotic touch

sèche-serviette

accessoiresfinitions

noir 
texturé

blancpoli brossé

acier inoxydable / acier au carbonne

matériau

couleur RAL



a

d

c

b

MTR 3 550

3

30

120

550

120

3x0,4

3x40

MTR 3 800

3

30

120

800

120

3x0,6

3x40

1

30

-

550

120

0,4

40

1

30

-

800

120

0,6

40

M Tube Round

a

b

c

d

(mm)

(mm)

(mm)

(mm)

(l)

(watt)

21M Tube Round

élément électrique II occulte

vue de haut

câble électrique

vue frontale vue latérale

rail électrique 
pour installer 
les radiateurs

modèle

nº de éléments

hauteur des éléments

distance entre éléments

largeur total

profondeur

capacité

électrique

élé. additionnel élé. additionnel

intérieur du mur
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FOURSLIM BY ARCHITECTS
sèche-serviette

De la devise “less is more” surgit le sèche-serviette 
Fourslim en partenariat avec l’atelier Aires Mateus.
Le Fourslim est un sèche-serviette qui combine un ou 
plusieurs éléments permettant d’être utiliser pour le 
chauffage de l’environnement.
Pour les systèmes de chauffage central, électrique 
ou mixte, ce sèche-serviette fournira une ambiance 
différente et unique.



c

d

ab

FS 800

800

645

35

65

0,6

-

40

FS 1200

1200

945

35

65

0,8

-

100

FS 1400

1400

1145

35

65

1,0

-

150

FSM 800

880

620

42

100

0,7

63

40

FSM 1200

1280

1020

42

100

0,9

97

100

FSM 1400

1480

1220

42

100

1,2

124

150

a

b

c

d

(mm)

(mm)

(mm)

(mm)

(l)

(watt)

(watt)

23Fourslim by Architects

domotic touch (optionnel)

Version électrique: dans la position horizontale la profondeur est de 75mm.

version électrique
avec élément II occulte

(passage du câble électrique)

modèle

hauteur

distance entraxe

largeur totale

profondeur

capacité

chauffage central

électrique

version mixte - mural + électrique IIélément électrique II occulte
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Le raccordement de l’arrivée d’eau 
est faite grâce à un système de 
robinet à l’extérieur du produit.

solution 1

chauffage central

acier inoxydable / acier au carbone

matériau

finitions

poli

accessoires

système
mural

noir texturé blancbrossé

(robinets caché)

couleur RAL



d

c

a

b

FSA 800

800

620

42

100

0,7

63

FSA 1200

1200

1020

42

100

0,9

97

FSA 1400

1400

1220

42

100

1,2

124

FSA 800

800

620

42

130

0,7

63

FSA 1200

1200

1020

42

130

0,9

97

FSA 1400

1400

1220

42

130

1,2

124

a

b

c

d

(mm)

(mm)

(mm)

(mm)

(l)

(watt)

25Fourslim by Architects

chauffage central - robinetschauffage central - mural

Robinets caché
Raccordements d’eau

solution 2

chauffage central

modèle

hauteur

distance entraxes

largeur totale

profondeur

capacité

chauffage central
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FOURSLIM ON/OFF
sèche-serviette

Pour un plus grand confort et pour faciliter l’utilisateur il a été incorporé un 
bouton on/off sur le sèche-serviette.



a

d

c

b

230v

a

b

c

d

FSO 800

800

645

42

72

0,6

-

40

FSO 1200

1200

945

42

72

0,8

-

100

FSO 1400

1400

1145

42

72

1,0

-

150

(mm)

(mm)

(mm)

(mm)

(l)

(watt)

(watt)

FSOM 800

880

620

42

100

0,7

63

40

FSOM 1200

1280

1020

42

100

0,9

97

100

FSOM 1400

1480

1220

42

100

1,2

124

150

27Fourslim On/Off

mur

vue latérale

vue inferieure

élément électrique II 
occulte

interrupteur on/off 
avec LED

IP54 classe II

mur

modèle

hauteur

distance entraxes

largeur totale

profondeur

capacité

chauffage central

électrique

élém. électrique II occulte - on/off mixte - système mural + on/off 

Version électrique: dans la position horizontale la profondeur est de 82mm
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FOURSLIM SQUARE
sèche-serviette

De la ligne du Fourslim émerge le sèche-serviette 
Fourslim Square en profil tubulaire carré.
La versatilité du sèche-serviette permet à l’utilisateur de 
définir l’installation verticale ou horizontale.



c

a

c

a

b

c

d

a

FSQ 800

800

645

40

70

0,6

-

40

FSQ 1200

1200

945

40

70

0,8

-

100

FSQ 1400

1400

1145

40

70

1,0

-

150

FSQM 800

880

620

40

98

0,7

63

40

FSQM 1200

1280

1020

40

98

0,9

97

100

FSQM 1400

1480

1220

40

98

1,2

124

150

a

b

c

d

(mm)

(mm)

(mm)

(mm)

(l)

(watt)

(watt)

29Fourslim Square

domotic touch (optionnel)

version électrique
avec élément II occulte

modèle

hauteur

distance entraxe

largeur totale

profondeur

capacité

chauffage central

électrique

élément électrique II occulte version mixte - mural + électrique II

Version électrique: dans la position horizontale la profondeur est de 80mm.

(passage du câble électrique)



© Foursteel 2014 · All Rights Reserved

acier inoxydable / acier au carbone

matériau

finitions

poli noir texturé blancbrossé

solution 1

chauffage central

(robinets caché)

système 
mural

accessoires

Le raccordement de l’arrivée d’eau 
est faite grâce à un système de 
robinet à l’extérieur du produit.

couleur RAL



d

c

a

b

FSQA 800

800

620

40

98

0,7

63

FSQA 1200

1200

1020

40

98

0,9

97

FSQA 1400

1400

1220

40

98

1,2

124

FSQA 800

800

620

40

128

0,7

63

FSQA 1200

1200

1020

40

128

0,9

97

FSQA 1400

1400

1220

40

128

1,2

124

a

b

c

d

(mm)

(mm)

(mm)

(mm)

(l)

(watt)

31Fourslim Square

solution 2

chauffage central

chauffage central - robinetschauffage central - mural

modèle

hauteur

distance entraxe

largeur total

profondeur

capacité

chauffage central

Robinets caché
Raccordements d’eau
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FOURSLIM SQUARE ON/OFF
sèche-serviette



a

c

d

b

230v

230v

FSQO 800

800

645

40

70

0,6

-

40

FSQO 1200

1200

945

40

70

0,8

-

100

FSQO 1400

1400

1145

40

70

1,0

-

150

FSQOM 800

880

620

40

98

0,7

63

40

FSQOM 1200

1280

1020

40

98

0,9

97

100

FSQOM 1400

1480

1220

40

98

1,2

124

150

a

b

c

d

(mm)

(mm)

(mm)

(mm)

(l)

(watt)

(watt)

33Fourslim Square On/Off

mur

vue latérale

élément électrique II 
occulte

interrupteur on/off 
avec LED  

IP54 classe II

vue inferieure

modèle

hauteur

distance entraxes

largeur totale

profondeur

capacité

chauffage central

électrique

élément électrique II occulte version mixte - mural + électrique II

mur

Version électrique: dans la position horizontale la profondeur est de 80mm.
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FOURSLIM SQUARE LED
sèche-serviette

Le sèche-serviettes électrique Fourslim Square Led en 
acier inoxydable a   comme fonction le chauffage de 
serviettes ainsi que de permettre avoir une lumière 
subtile ayant une faible consommation d’énergie.
Ces deux qualités peuvent être utilisées de façon 
alternée ou simultanée.



d

c

ab

FSQL 800

800

645

40

70

0,6

40

FSQL 1200

1200

945

40

70

0,8

100

FSQL 1400

1400

1145

40

70

1,0

150

a

b

c

d

(mm)

(mm)

(mm)

(mm)

(l)

(watt)

35Fourslim Square Led

version électrique
avec élément II occulte

transformateur
230v 12v DC

modèle

hauteur

distance entraxe

largeur totale

profondeur

capacité

électrique
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SKINNY
sèche-serviette

Le radiateur électrique Skinny se présente comme un 
changement de paradigme de la notion des sèche-
serviettes.
L’utilisation de plusieurs éléments permet de créer une 
composition libre qui peut être appliquée à n’importe 
quel type d’espace, fixé au sol ou en version mobile.



c

b

a

37Skinny

50mm
(réglable sur 
demande)

version électrique
avec élément II occulte

version: fixé au sol
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domotic touch

acier inoxydable / acier au carbone

matériau

finitions

poli

accessoires

noir texturé blancbrossé

version: mobile

couleur RAL



a

b

c

SK 900

900

100

42

0,6

40

SKM 900

900

280

42

0,6

40

SK 1200

1200

100

42

0,8

100

SKM 1200

1200

280

42

0,8

100

SK 1400

1400

100

42

1,0

150

SKM 1400

1400

280

42

1,0

150

a

b

c

(mm)

(mm)

(mm)

(l)

(watt)

39Skinny

modelo

hauteur

largeur totale

diamètre du tube

capacité

électrique

mobilefixé au sol

NOTE: Aussi disponible en version “square“.

vue de haut

vue frontale

option B
sortie latérale du 
câble électrique

option A
sortie du câble électrique 
par la partie inférieur




